
                                ROMÂNIA 
               JUDEŢUL BRAŞOV 
                                                 U.A.T. ORAŞUL RUPEA 
                                     Str. Republicii nr. 169, cod postal 505500 
                                  Tel. 0268/260490; Fax: 0268/260788 
               www.primariarupea.ro, www.rupeaturistica.ro  
            mail: contact@primariarupea.ro 

 

 

 

1 

 

               

HOTĂRÂREA nr. 63  

Din 29.05.2023 

privind numire persoana responsabila cu privire la ratificarea actelor emise de consiliul de 

administraţie al RPL Ocolul Sivic Padurea Bogatii RA pentru perioada 07.12.2022-11.05.2023 

 

Consiliul local al orasului Rupea, întrunit în şedinţă  extraordinara la data de 

29.05.2023 

 Văzând  raportul de aprobare al Primarului orasului Rupea Pentru privind numirea  unui 

membru în calitate de reprezentant al Consiliului Local Rupea, cu atribuţiile aferente în consiliul 

de administraţie al RPL Ocolul Sivic Padurea Bogatii RA 

Având în vedere:  

• Prevederile ART. 3 pct. 1 lit. b si art. 8 din  O.U.G. nr. 109/2011 privind guvernanţa 

corporativă a întreprinderilor publice, cu modificările şi completările ulterioare, ale H.G.R. nr. 

722/2016 pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare a unor prevederi din O.U.G. nr. 

109/2011 privind guvernanţa corporativă a întreprinderilor publice, 

• prevederile art. 1309 si 1311 din Codul Civil  aprobat prin Legea nr. 287/2009 , republicatacu 

modificarile si completarile ulterioare 

• prevederile art.129 alin.(2) lit. d), alin.(7) lit.c) art.139 din Ordonanța de Urgență a Guvernului 

nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare;  

În temeiul art.196 alin.(1) lit.a) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019 privind Codul 

administrativ, cu modificările şi completările ulterioare;  

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art.unic.  „ Se numește domnul Vituș Levente  ca si   persoana responsabila  in cee ace priveste 

ratitficarea actelor emise de  Consiliul de administrație al R.A. Ocolul Silvic Padurea Bogatii 

RA , pentru perioada 07.12.2022 – 11-05.2023( perioada in care Consiliul local al orasului 

Rupea nu a avut desemnat reprezentant in Consiliul de Adminitratie al R.A. Ocolul Silvic 

Padurea Bogatii RA)  “ 

 
PRESEDINTE DE SEDINTA                                             CONTRASEMNEAZA    

SCHENKER ARPATACEANU LAURA                  Secretar General U.A.T 

                                                                     jr. Ioana Madalina Roman     
 

CVORUM:    DIFUZARE: 

 

Nr. 

consileri 

Prez

. 

Abs.  Vot  1 ex. Institutiei Prefectului  

1 ex. Dosar sedinta 
1 ex. Mapa primar 

1 ex. Afisare. 

P Î A 

15  13 2 13 - - 

 

 

http://www.primariarupea.ro/
http://www.rupeaturistica.ro/
mailto:contact@primariarupea.ro

